Hinc & Pontanus inter Sebethum, & Parthenopen conjugalem effinxit amorem, familiaritatem, mutuumque commercium.

*Sparge tuas Sebetho nuces, en colligit uxor  
Parthenope . . . & alibi  
Parthenope Sebethon amat, cet.*

Quos recentissimi, elegantioresque vates optime imitati sunt, Giannettasius praefertim in Surrentinis Thempe.

*Parthenopen clamore vocat Sebethide ab unda*

**Et in Bellicis**

*Excepta hospitiis a rorifluo Sebetho  
Sirenum genus Euboicis prima intulit oris.*

Haec cum ita se habeant, mecum quisque mirabitur Martorellium, opiniosissimum virum, haec fidenter nimis illevisse de Calam. tom. II. pag. 679. neque praete-  
reundum cum dicat Lycophron ἐγχώρια δωμάτων τὸ συ-  
μενον puellae Parthenope juxta φαλῆρα πύρον adhuc in su-  
pernō Mergellinae colle reliquias vetustissimi sepulcri super-  
esse, licet nostrates cujuscumque pretii scriptores civivns,  
atque exteris imposuerint ajentes sine ullo vade Virgilio

erectum: imo & Neapolitana Respublica in grandi memoria ex marmore affabre constructa, atque addita epigraphe idipsum scalperit: quando Maronis sepulcrum in Superiori Puteolana via constructum esse sat certis monumentis alibi oꝝ ostendam: sane ut sibi omnino constet Lycophron, aedificii illius reliquias potius exputo esse Parthenopes nostrae sepulcrum, quod cives certo ante Lycophronem erexisse, & sacrificiis quotannis honestasse novimus, ut idem poeta canit. Siccine conjecturis abripitur tantus vir? Itaque cum horum refutationem aggrederer, ecce ob oculos venit suavissima illa Martorellii retractatio, quae inter Adnotanda legitur XCIV. col. 2. sic occipit: pag. 679. legere est sepulcrum, quod supra Mergellinae collem invisit me Virgilio vati eripuisse, & libertius tribuisse Parthenopae: accidit autem, ut post editum hoc thecae calamariae opus collem cum carissimis amicorum adirem, reperi fuisse columbarium aliquujus prosapiae: etenim circa quatuor illos rusticitatis plenos parietes exstant adhuc plus minus viginti ollaria, in quibus servari cineres novimus; quare neque unius viri, neque unius Sirenis dicas conditorum cet. Ex hac, quam merito concinit, palinodia advertat in posterum magnus Martorellius, ne suas recentissimas, omnibusque contrarias opinaciones, quae sane lubricae sunt, & casuerae vel insensilibus nutant auris, tumido perquam ac decretorio proponat modo, ut suae famae & dignitati consulat. Constat igitur, ut illo redeam, sepulcrum quod in summo Mergillinae vertice conspicitur non esse Sirenis Bustum, & jam diximus illud ad Sebethi ostia constituendum esse. Verum replicat Martorellius, ex Statio saltē apparere Parthenopen sepultam esse in Mergellinae jugo, qualicumque inibi loco fuerit, Silv. lib. 5. 3. v. 104.